

## Undervisnings portfolio

Sigurd Lauridsen  
Statens Institut for Folkesundhed (SIF)  
Studivestruede 6 1455  
København K Danmark  
E-mail: sila@sdu.dk  
Telefon: +45 65507810

## Formel pædagogisk uddannelse

Gennemført universitetspædagogikum på Syddansk Universitet  
En uges kursus i universitetspædagogik og didaktik på University of Minnesota

## Undervisning

2020-2021	Modulansvarlig og underviser på Health Policy and Administration, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, SDU (kandidatfag)
2020	Modulansvarlig Folkesundhedsetik og Videnskabsteori, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, SDU (bachelorfag)
2017-2020	Modulansvarlig og underviser på Evidensbaseret sundhedspolitik, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, SDU (bachelorvalgafg)
2015-2020	Modulansvarlig og underviser på Public Health Ethics, Danish Institute for Study Abroad (DIS) (graduate level)
2007 - 2015	Modulansvarlig og underviser på Healthcare in Northern Europe og Health Beyond Border, Danish Institute for Study Abroad (DIS) (graduate level)
2002-2004	Underviser på Etik og Medicinsk Videnskabsteori, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Københavns Universitet (bachelor- og kandidatniveau)

## Ph.d.-vejledning og bedømmelse

2020-2023	Ph.d.-vejleder på projekt om etiske udfordringer i demenspleje
2019-2022	Ph.d.-vejleder på projekt om brug af aktionslæring som implementeringsredskab af mentalt sundhedsfremme indsats
2021	Formand for ph.d.-bedømmelsesudvalg af ph.d.-afhandling om demensvenlighed.

## Undervisningsmetoder og pædagogik

Metodisk og pædagogisk gør jeg i min undervisning brug af elementer fra forelæsninger og holdtimer, men prøver at blande elementer sammen i løbet af en undervisningsseance for at undgå passivering. Generelt har jeg stort fokus på at involvere studerende i min undervisning og bruger mange summeøvelser og andre øvelser, hvor de studerende kritisk forholder sig til tekster og problemstillinger i løbet af en undervisningsseance. Det er min grundlæggende undervisningsfilosofi, at involvering og aktiv deltagelse er fundamentet for optimal læring. I løbet af undervisning bruger jeg udover powerpoints også peergrading, Poll Everywhere, Padlets mm.

## Uddannelsesudvikling

Medansvarlig for udvikling af kandidatfaget Essential Public Health Operations på folkesundhedsvidenskab på SDU. Formålet med kurset er at introducere studerende til grundlæggende sundhedsfaglige, etiske og sundhedspolitiske problematikker i folkesundhedsvidenskab.

Ansvarlig for videreudvikling af bachelorkurset Folkesundhedsetik og Videnskabsteori. Formålet med kurset er at introducere studerende til etiske og videnskabsfilosofiske problematikker i folkesundhedsvidenskab og sætte dem i stand til kritisk at reflektere over dem.

Ansvarlig for udvikling af bachelorkurset Public Health Ethics på Danish Institute for Study Abroad (DIS). Formålet med kurset er at introducere amerikanske graduate students til etiske problematikker i folkesundhedsvidenskab og sætte dem i stand til kritisk at reflektere over dem.

Ansvarlig for udvikling af kurset Kritisk Teori på Det Humanistiske Fakultet, Københavns Universitet. Formålet med kurset var at introducere studerende til den særlige retning inden for politisk filosofi, som hedder kritisk teori og sætte dem i stand til kritisk at reflektere over den.